bonam elemosinam et desiderauit participacionem

in vigilijs ipso die a. thome item sequenti die

cum missa defunctorum.

Obijt domina Agnes uxor domini Rulonis de

gerartstorf hie sepulta.

Ao. dni Mcncciij obijt katherina rychenbachinne

que dedit conuentui tres marcas et cuih'bet fratri

vnum grossum.

NaLiuita« dni nri ihü xpe Anastasie virg. et

mr.

Stephan! prothomart,

Johannis apost. et ewang.

Sauctos innocentum,

Thome archlep.

Ao. dnj obijt caspar eychhorn prebendarius hu
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ius couuentus qui multa bona fecit conventui et

post mortem reliquit bonum testamentum.

Siluestri pape.

Dns tyczko plebanus -in friedrichsdorf est hie se-

pultus in liabilu fratrura.

Dns nycolaus de gobyn conueiitor ecclesie in

lodwigisdorf elegit sepulturam suam apud nos qni

eciam sepultus est in medio ecclesie nostre contra

ambonem a quo conuenlus habuit bonam el. in

valore quinque marcarum Anno dni Mcccxcv in

anno ipso tempore pestilcncie in fme persecucio-

nis fratrum.

dni 1470 renouata et testudinata est ecclesia fratrum minorum

in gorlitcz et eodem anno fuitJubileus tempore dni Nicolai quinti. Anno

autem sequenti completum est organum maius. Item anno dni 1462 Jn

die sancte Elisabeth reformatus est conuenlus fratrum minorum in Gö'r;-

5 litcz secundum institucionem regulärem. Jtem 1470 reconciliata est ec

clesia fratrum minorum in Gorliloz vna cum choro Capella sancte Bar-

bare Cimiterio Jnfermaria et Ambitu. Item qninque altaria de nouo con-

secrata 1402 iulra cancellos et sancti Nicolai extra. Item capella omuium

sanctorum cum suo allari de nouo consecrata per domiiium Johannem

1° Gardensem episcopum temporibus Reuerendi in cristo patris et domini

Theodericj episcopi Misnensis. Item anno dni 1473 renouatum est

tectum ecclesie noslre Et eodem anno fuit raaxitna cah'ditas et ariditas

per duos meiises seil. Junium et Julium cuius simile nulla etas memo-

rabatur. Item ao. dnj 1463 pestis ingtvinaria vel epidemia multum

*5 atrociter grassata est in Gorlitcz, In qua mortui sunt Nouem fratres.

Item anno dui 1479 Simili modo pestis ingwinaria in Gorlitcz Multos

de terra rapuit et precipue de conuentu Gorliczensi deoem fratres sed

de conuentu Budissinensi viginti fratres. Item ao. dui 1441 s. pater

Bernardinus de ordine minorum migrauit ad dominum Canonizatus au-

'-'0 tem ao. dni 1470 per dominum Nicolaum quintuin Item anno dni 1482

s. pater bonauentura doctor deuotus de ordine minorum Canomzatus est
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per dominum Sixtum 4tum. Item 1484 In die S. Ypolili Obijt dornmus

papa Sixtus 4tus, tertius papa ex ordine minorum. Anno domini 1226

4to nonas octobris sanctissimus pater franciscus , ordinis fratrum mino

rum institntor migrauit ad dominuin. Canonizatus est autem ao. dnj 1228,

5 xvij kalend. augusli per dominum Gregorium Nonum sub anno dni 1230

translatus est, Ilem ordo sanctj francisci benediccione patris celestis mul-

tipliciter dilatatus habet 36 prouincias : Vicarias septem : Custodias du-

centas quadraginta et eo iam mullo amplius, Loca vero S. Cläre du-

centaquinquaginta duo, Et sunt simul duo Milia octuaginta sex Mona-

10 steria. •

Anno dnj 1 508 Decem fratres in illo conuentu obierunt in peste et. vnus

famulus Et decem seculares sacerdotes et ex communi populo vtriusque

sexus vltra quatuor milia hominum per estatem Et eodem anno exalta-

tus est murus ecclesie nostre vltra quatuor vlnas in duobus lateribus

13 mijt ij gebeln vnd mijt dem gesperre. Sed tectum eiusdem ecclesie An

no sequenti seil, l 509 consummatum est. Anno dn i 508 cel-

larium nosti-um sub refectorio prolongatum est ad septem vlnas Item

eodem anno comparata sunt duo ornamenta integra cum omnibus re-

quisitis seil: nigrum et braumun de zameto pro sacristia Simil: alias

20 quinque casulas diuersorum colorum de damasto pro missis legendis etc.

Jtern eodem anno integrum aliud paramenlum allaris comparatum est

de damasto gilbei et albi coloris. Jtem anno 1510 comparata sunt

4or insignia cum 4or ewangelistis pro dalmaticis leuitarum de argento

Et capsa maior pro conseruacione sacramenti eukaristie. Jtem anno dni

25 1511 tabula noua in choro cum 4or fenestris constructe sunt Et crux

ante ecclesiam cum duobus latronibus comparata et recla. Jtem eodem

anno eductio cristi prope ambonem cum celuris ymaginibus locata est

Jtem 1512 constructa est fenestra magna in superiori ecclesia domino-

rum et due in choro et Ires in sacrislia edificiate sunt.

30

Anno dni Mccclxij temporibus fratris pauli de copricz cnstodis aurei-

monlis et fratris nycolai rosinngarte gardiani gorlicensis scriplum est

inuentarium istud. Jsti sunt libri librarie connenlus gorlicensis. Qua

tuor partes biblie. Matheus et marcus glozati. Lucas et iohannes glo-

35 zati. Lucas et marcus glozati. Paulus glozatus. Psalterium glozatum.

nyc. de lira in tribus volumimbus. postille super matheum. et sermo--

nes. canonice epistole glozate. Due partes scolastice hyslorie. Grego-

rius super ezechielem. Due partes moralium. Brito. richardus super

quartmn summorum. Duo textus summarum. secunda pars thome de

4o aquino. concordancie maiores. egidius super primum summarum. Scri-

ptum super iiij libros summarum. Lectura iohannis super terciumsum-

marum. Lectura iohannis super quartum summarum. Decretum. De-

38
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cretales. Summa ganfredi. Tabula iuris. Quesüones super primum

summarum. Jacohus de uoragine. de quadragesima. Bveuiloquium.

Summa viciorum. Summa remundi. Summa lieynrici. tabula origina-

lium. Augustin9 de ciuitate dei. ysidorus ethimol. dyalogus. Spe-

5 culum marie Testamenlum prophetarum. Augustinus contra Faustum.

Orosius super cantica. Glossa super cantica, et Anshelmus de simüi-

tudinibus. Hugo de arra anime et quedam dicta senece. Sermones au-

relij. Augustinus et bernhardus. Disünctioues beati gregorij. Liber

berloldi de sanctis. Due partes passionalium. Concordaiicie rninores.

10 Jacobus de uoragine de sanclis. Legenda sancti Antoriij et sancte clare.

Legenda sancti francisci. Scolastica hystoria noui testamenti. Can-

cellarium super summas — in libris. Sermones bertoldi de tempore.

Biblia pauperum. Septimus decretalium. Summa remundi bis. Summa

viciorum. Notula super psallerium et de obitu paule et candela ge-

15 clardi. glossa super cantica et super apokalipsi. Grecissimus. exposicio

ymnorum et sequenciarum. Summa conformis iohannis erfurdensis. ex

posicio super quasdam epislolas beati pauli. dislinccioiies fratris mauri-

rij. Summa wilhelmi super summa remundi. Liber euclidis philo-

sophi de geometria. Isti sunt libri sacristie Quinque libri missales ma-

20 gni et vnus paruulus. et missale chori et epistolare. Calices

Libri chorales sunt isti. duplex legenda de tempore. vna de sanctis vna

alia et vnum pro cantoribus duos anliphonicos et vnum pro cantoribus.

Datavius vnus. Notula vna. vnum collectarium. Quatuor psaiteria ap-

pendencia. Libri xiij. pro processione. quinque pro morluis. Ad sa-

25 crisliam pertinencia: casule et tunice perliuentes ad chorum sunt ix.

paria de albis ad chorum vj. paria. qninque cappas cantorum. Juue-

iiuui üj. Casule et albe pertinentes ad ecclesiam iij paria. s. pro maiori

dupl. vj casule et vij albe pro minori dup. v casule et vj olbe. pro fe-

rialibus diebus casule vj albe vij. Cussinos vj. et j. Paramenla pro

30 summo altari v paria. pro altaria ccclesie duo pa:

Superpelliüa cantorum vj. Juvenura vij. Libri missales quinque. et vnus

non impletus Corporalia cum capsellis xliij. absque capsellis xxxvii. pe-

pla iiij. Crux vna cum quinque monstrancijs. tabule iij. duo capita.

vna ymago beate virg. de bore. Cancros iiij. Ampulle x. Manutiria

35 iiij. Candele v. vexilla vj. paramenta pro pulpetis ix. Tapecia vi. Falle

Ivj. Casule quadrageriiles vj. albe x. palle gylue ix. Tria ferra pro

pistui-a oblatarnm. tria uasa stannea pro uino.

Anno dm Mccccxlj obligauit se pater Gardianus cum suis senioribus pro

certa elemosina quam receperunt a Johanui n richter de desin Perpetua

40 memoria viuorum et mortuorum parentum seil. Joliaunem richter et

margaretham uxorem ipsius et filium nicolaum et ah'orum amicorum

suoruin ila quod qaalibet ebdomata disponat conueutus duas missas
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vnam feria sexta secundum sabbato pro defuucli.s celebretur ita quod

singulis quatuor temporibus fiet recorunendacio de ambone.

Ao. dnj 1.5-20- die S. Laurenci hora meridiana prima , intrauit genera-

lis tocius ordinis nostri, pater franciscus Licheti nominentatus. primg

5 post s. patris francisci eunrn apud nos de generalibus visus Ministri«.

post honorabilem eius intronisacionem humanissimamque tarn a con-

ueiilu quam a dominis de consulatu reuerencie exhibicionem sibi factam.

thezauro spirituali nos ditans cum dominis de consulatu catholica ha-

bita: de variis: eis notam collacionem. de sacro vinculo inter vicarien-

10 ses et nos. vtilitate conclusum. est feliciter

Anno do. Mccclxj. Ego frater Nicolaus de bernhartsdorf Gardianus in

gorlicz secundum conslituciones apostolicas collegi ut fidelius potui no-

jnina benefactorum et eorum qui missas hie in loco ad delerminata al-

taria et tam sine altaribus comparauerunt perpetue, vt ad noticiam fra«

15 trum sequencium talia ueniant et scaudalum quod per ignoranciam seu

obliuionem accidere «ölet caueatur. Dns kristanus de gerhartsdorf

comparauit omni die in altari s. katherine vnam missam pro anima con-

radi böler et vnam pro quodam dicto haseler pro viij. marcis perpetue

Dna agatha de welkov pro anima mariti sui hinrici et Johannis patris

20 sui et anima guntheri de redirn patris eiusdem domine et anima vnius

kvnrie omni die vnam missam quam diu sibi et fratribus placet compa

rauit pro xxv gros. parlim philippi et Jac. et partim Martini persol-

uendos et idem anniuersarius. Henricus steynrucker tunc iudex ciui-

tatis comparauit omni die in altari S. Johannis pro aniraa fratris sui pe-

25 tri perpetue pro vna mr. singulis anuis. in festo s. Michael, persoluenda.

Soror cristina in hospitali omni die vnam missam pro v. marcis. Jtem

eadem comparauit tres missas qualibet septimana pro defunctis. feria vi

de sancla cruce Sabbato de b. virg. et anniuersarium agendum perpe

tue pro xx tribus gros. in festo s. Martini dum vixerit. et post eins

30 morlein per suos commissarios singulis annis persoluendis. Dna Adil-

heydis in hospitali dedit v. mr. pro missa omni die dicenda. Item do-

jnina Gerlradis kolbina dicta comparauit omni die pro aniraa sua et

pro anima mariti sui vnam missam perpetue pro quinque marcis. Dna

elizabelh pilleatrix comparauit pro se et marito omni die perpetue vnara

35 missam et ascribi libro mortuorum semper recitari in ecclesia. Nico

laus scultetus de laugiiow comparauil omni die in altari S. Petri duas

missas pro anima fratris sui Johannis vnam reliquam pro parenlibus suis

et pro parentibus vxoris sue Jtem pro anima clare otmari debetur

Martini dimidia marca conuentui perpetue tempore anniuersarii per Gun-

40 celinum vel per eum cui ipse commiserit persoluendum. Sed caueant

fralres, ne eum censualem vel debitorem talium coram hominibus, et

percipue coram ciuibus dixerint, sicut prefatum diligunt optinere lesla-

38«
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menlum et similia que ciues defendunt pro posse fratribus perpetuum

fieri testamentum. Henricus cultellifex coinparauit in altari S. fraucisci

omni die perpetue vnam missam et ipsum allare et librum missalem

pro x. marc. Jtem domiua eiizabet vna cura marito sc. clavicio com-

5 parauit in altari S. crucis vnara missam omni die. perpetuo persoluen-

dam. Dns conradus ermylricus presbiter comparauit anniuersarius trium

animarum sc. Ermilrici et vxoris eius kather. necnon filie eius eiizabet

sororis sue perpelue celebretur circa festum s. Mich, pro duabus marcis

- sed adhec benefacere proraisit. Item longa katherina comparauit vnuni

10 missam diei in choro pro iiij marcis perpetue. Jtem cvnze wisinberg

comparauit ij missas perpetuas in altari S. petri et pauli pro ix marc.

Jlein vvallherus de welkov comparauit vnam missam perpetuam pro tri-

. bus marcis. Dua eiizabet de rotinberc comparauit vnam missam diei

perpetue pro vij mrc. Jutta widerinne comparauit vnam missam perpe-

15 tuam pro iiij mr. Clara kelnerinne comparauit vnam missam pro se et

pro anima mariti sui ioliannis et marg. fil. sue. Item pelrus stolcze

camparauit vnam missam pro se et pro anima vxoris sue. Henricus

figuli dedit vnum calicem pro testamento perpeluo. idem hie sepultus.

, Eligen Meyiihartinne comparauit duas missas perpetuas pro se necnon

2o pro marito suo Ticzkone. ita tarnen quod memoria eorum in ecclesia

habeatur in iiijor temporibus et sequenti die omnium sanctorum et pri-

mo die in communi septim. quorum et anniuersarius agetur seijuenti die

Nicolai pro x. marc. Conrad sworn comparauit participacionem vuius

misse perpetuam pro se et Cläre vx. sue necnon Elysabeth claritziniie

25 sororis sue pro iiij marcis Anno dni Mccclx jn vigilia S. Tliome sub

fratre Johanne de swidenicz gardiano tunc temporis Thele de marcwar«-

dorf v marc. pro iij. missis.

Anno dni Mcxxxj gorlicz construitur.

Ao dni Mccxlv consecrata est ecclesia fralrum minorum in gorlicz in

30 honore S. marie virginis sanctique francisci xij kal. septemb. per dn.

conradum misnensem episcopum qui anniversarium dedicationis eiusdem

ecclesie proxima dominica post assumpcionem b. virg. marie festum con-

süluit venerari simul annuatim et fundatores loci eiusdem illi de wirs-

ingk

33 Jtem Anne de friderychsdorf comparauit iij missa. sc. fer ij. fer vj et

sabbato pro anima viri sui et pro salute anime sue pro vij. marc. sub

fr. Nycolao de hyrsberg gardiano tunc temporis.

Anno dni Mccclxvj. xiiij. kal. Marcij ffr. Nicolaus de hyrsberg Gardia-

nus Gorliczensis vna cum fratribus suis deputauit et assignauit prünam

40 missam ad altare beate virg. omni die perpetue persoluendam pro ani-

, mabus dni Rulonis de gerhartstorf et uxoris sue dne Agnetis et aliorum

amicorum ipsorum Pro qua missa sie persoluenda dns Johannes iilius
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predicli dni Rulonis et dominus Schasslaus gener predicti dni dedernnt

fratribus decem tnarcas polonicales. preter alia bona ipsis fratribus per

ipsos facta. Anno dnj Mccclxvj. in crastino ascen«. dni ffr. Nycol

de hyrsberg Gardianus Gorliczens. vna cum fratribus suis deputavit et

5 assignauit Pelro dicto vreydenberg et sue vxori Kath. et omnibus pro

quibus ipsorum desiderat jntencio vnam missam videlicet primam ad al-

tare s. crucis perpetue valituram. pro qua missa conuentus predictus

vij. marc. polonicas acceptauit. Anno dni Mccclxvj in mense Augu-

sto ffr. Nycol de hirsperg Gard. Gorliczens. vna cum ffratribus suis as-

10 signauit et deputauit Elyzabeth meyinne et rnarito suo Johanni , imtno

marito suo defuncto, et omnibus pro quibus desiderat eius intencio par-

ticipacionem duarum missarum fer ij. pro defunctis et sabbato de b.

virgine pro quibus missis predicta Elyzabetli dedit fratribus septem mar-

cas polonicas.

15 Jtem eodera ao. Jdem gardianus videlicet fr. Nicol de hirsperg cum fra

tribus suis assignauit Tczypil de czodel participacionem vnius misse pro

qua parücipacione conuentus sustulit quatuor marcas polonicas in d —

Anno dni Mccclxviij. Nonas septemb. Ego fr. Nicol hirsberg gardianus

gorlitzens. vna cum fratribus meis deputaui et assignaui singulis diebus

20 vnam missam in altari S. Francisci perpeluis temporibus duraturam re-

licte gerdrudi pro anima michaelis mariti sui necnon parentorum suo-

rum defunctorum pro qua participacioue conuentus sustulit xij marcas

polonicales Orate pro ea

Anno dni Mccclxvj Ego fr. nicolaus gorliczens. vna cum fratribus meis

25 deputaui et assignaui singulis diebus vnam missam in altari chori per-

petuis temporibus duraturam Frederico laurencij pro anima fratris sui

necnon parentorum (sie) suorum. pro qua participacione conuentus su

stulit vj marcas polonicas orate •""

Jtem eodem anno Ego cum fratribus prenotatis pro anima germanni

30 carpentarij et cungundis vxoris eius deputaui et assignaui singulis diebus

vnam missam perpetuis temporibus duraluram pro qua parücipacione

conuentus sustulit v marcas polonicas Orate pro eis omnibus. Anno

dni Mccclxix Ego fr. Johannes Crischaw ad fraternitatem conuentus re-

cepi ticze wizbecker et suam vxorem. Jtem Ticzen arnold et czinne

35 vx. eius, qui ticze testamentum suum coram me et fratre reynczkone

de v solidis gros. cum dimidio pro missis post eius obilum legendis fe-

rät. Jdem ticze triginta solides pro xxx missis stalim post eius obitum

legendis ordinauit. hoc totum iiliii.s suus henczil arnold annuit et ipse-

niet pro patre dare promisit — Et ego fr. ny florin predictum testa-

40 mentum sustuli, anno dni Mccclxxj in die S. Andree in refectorio.

Anno dni Mccclxx fer. ij post dorn, palmarum Ego fr. Johannes de lich-

tenow gardianus et lector gorliczensis vna cum computislis et seuioribus
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conuenlus deputaui vnam missam defunctorum singulis quartis ferijs pro

anima Johannis sculteti de lomcz et pro anima Nyce vxoris sue perpe-

tue persoluendam Simililer obligaui me vna cum dictis fratribus ad per-

petuam memoriara predictarum animarum in litera mortuorum facien-

5 dam et earum anniversarium in vigilia s. Jacobi peragendam. pro quo

conuentus tempore magne et euidentis necessitatis tantum recepit duas

sexagerias.

Anuo dni Mccclxxvj Soror elizabeth. leschzaynne dedit vnum calicem con-

ueiitui pro nouera inarcis.

1° Anno dni Mccclxxxvj Soror kela relingeringe dedit conuentui xviij. mar-

cas in parata pecunia pro vna prebencla et vna camera in domo procu-

ratricis et proinisit singulis annis dare vj sol. grossorum pro allecibus

comparandis profesto omnium sanctorum iij. sol. et pro xl marti. et

donauit oinnia bona conuentui postquam decesserit de hac vita.

15 Jtem ao. dni Mcccc27 heretici invaserunt lubanum in die sophie.

Jlem ao. dni Mcccc88 domiiiica ante zophia eadem ciuitas luban tota-

liter concremata est et eciara conuentus. Jlem idem conuentus fuit re-

formatus Anno dni Mcccc87 in die S. ypoliti.

Ao. dni Alccclxxj Jn die S. benedicti depositus fuit murus nntiquus

20 chori et in die S. Potenciane primus lapis pro fundamento nouo colloca-

tus Temporibus fratris Johannis de lubano custodis, fratris ny. ilorini gar-

diani. Ao dni Mccclxxj ego frater ny. florini gardian. gorlicüens. de con-

niuencia et assensu custodis et tocius conuentus recepi sororem Juttam

libiste ad prebendam fratrum pro xviiij mr. grossor. cum qua summa pe-

25 cunie redemi libros et calices conuentus anle gardianiam meam obligatas.

Jtem eadem persona anno eodem pro fabrica noui chori dedit conuentui

xvj mr. pro censu ij. marcarum temporibus vite sue Jsta in literis suis

plenius continenlur.

j: Redempcionem illius census require folio sequenti circa sign. •}•[]>

30 Jtem eodem anno Conradus schonenberg dedit duas marcas pro missa

perpetua. Jtem ao. dni Mccclxxij Nicol volckmar in moys dedi tres

sexagenas grossorum et vnum maldrum siliginis pro duabus missis de-

funclorum singulis septimaiiis celebrundis.

Ao. dni Mccclxxij Ego fr. Petrus Crischow gardiang gorliczens. ad in-

35 stanciam Heynrici schefler qui dedit v) marcas grossorum pro duabus

missis vnam in altari S. crucis et vnam in altari b. virginis in salutem

animarum parentum suorum defunctorum videlicet Johannis schybani et

kille consortis sue. Jtem in salutem animarum henrici vrsi cum filijs

suis.

40 Ao. dni Mccclxxv ego fr. ny floriii gardianus gorliczens. de licencia et

consensu reuerendi patris nostri ministri et tocius conuentus subscriptam

Rteram dedi dno conrado plebano in Cryschaw hec rerba coiiliaentcra.
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Vniuersis cristi fidelibus presentem literam inspecturis fr. ny fralrum

minorum in gorlicz gard. totusque conuentus frati-um eorundem Salutem

in domino Quoiiiam nonmmquam ea que ad landein dei ordinata sunt

propter diurnitatem temporis labuntur a memoria expedit ea ut certitu-

5 dinis scripti patrocinio testiumque fide dignorum suffragio ad rnemoriara

reuocancium huiusmodi ad posteros transmittantnr. Hinc quod tarn ad

futurorum quam presencium cupimus deuenire noliciam fratrum saluti-

feram videlicet quod reuerendus dns. conradus de dobeschicz plebanus

in cryschow diuina sibi inspirante gracia altare in ambitu nostro pro

10 anime sue et progenitorum suorura salute comparauit largaque sua ele-

mo.siuu de nouo construxit Tt per dei graciam arnplius in gracia profi-

cere defuncttis vero vna cum progenitoribus defunctis si in penis fuerint

cicius absolui et peruenire mereantur ad gloriam sempiternam. Jn quo

quidem altari deputamus et concedimus obligacioneque fidelf per preseu-

t5 tes promictimus ynam missam singulis diebus a fratribus nostris perpe-

tuis temporibus celebrandam.

Anno dni Mccclxxx ego fr. Ny steynhus gardianus gorliczens. vna cum

fratribus meis senioribus obligaui me ad participacionem vnius misse

perpetue in altari s. crucis pro salute Sororis dicte Jutte libeste. Jtem

20 post niortem in libro nostro morttiorum debet inscribi et eins memoria

et anniuersarius ac progenitorum suorum circa festum inueneionis s. cru

cis perpetue cum alijs nobis recomeudutis recitari pro quo resignauit

conuentui censum singuL ann. duarum marcarum.

Ao. dni Mccclxxvij. Jn die inueneionis s. crucis ego fr. ny. florin. gard.

25 vna oum fratribus meis senioribus obligaui me ad faciendam perpetuam

memoriam in libro nostro morluorum Sororis dicte maye Schenczelynne

et eius anniuersarium singulis annis peragendo die qua ipsam dominus

de medio vocauerit pro quo conuentus gorliczens, ab eadem persona re-

codit in prompta pecunia xij marcas grossorum.

30 Ao. dni MccclxxTJ circa festum ascensionis domini Juliannes vlman de

gerhartsdorf comparauit altare in choro nostro versus aquilonem in quo

singulis septimanis perpetue debent legi vel cantari quatuor misse videli

cet die dominica fer. ij. fer. vj et die sabbatina pro quo dedit in prompta

pecunia triginta quinque marcas pro edificio chori. Jtem dedit casulam

35 de Sameto blanco cum alijs paramentis altaris. Jtem dedit vunm calicem

deauratum Que paramenta cum calice ipse dictus Johannes vlman coin-

parauit pro xv marcis. Jtem idem elegit coram predicto altari sepeliri.

Jtem post mortem suam in libro nostro morluorum debet inscribi et

eius memoria et anniuersarius perpetue fer. vj cum alijs nobis recom-

40 mendatis recitari. Item fraternitatem huius conuentus. Jpse sepedictua

Johannes vlman elizabet sua conthoralis, eliza. ka. ny. filij »uj. Jtem Jo

hannes toppher et pe vlman cum animabus infra scriptis videl: vlman
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Jutta parentes eiusdem Johannes vlman Jon circa fontem aleyt uxor

eius. Jtem henr. auus eius cnm vx. Jtem ticze patruus eius. Jtem fra-

tres sui martitius vlman, guczil vlman J. vlman pe. vlman, mathias vl

man. Jtem czyna soror eius Jtem conuentus promisit consecracionem se- .

5 pedicti altaris procurari Omnia et singula supradicta pleiiissime in litera

sua sub sigillo conuentus et consensu omnium fralrum sibi tradita con-

tiuetur. Acta sunt hec temporibus fratris Johannis de lubano custodis

et Nycol florini gardiani et fralris Johannis de lemberg lectoris cetero-

rumque fralrum seniorum conuenlus in litera sua expressorum.

10 Ao. dni Mccclxxviij relicta nyczkonis eymut de conneratdorf compara-

• uit participacionem vnius misse perpelue pro anima dicti nyczkonis et

patris sui et quod nomina eorum in libro defunclorum debeant inscribi

pro qua conuentus recepit vestes supradicti nyczkonis valentes iiij marc.

temporibus gardian. fratris ny de lubano.

15 Ao. dni Mccclxxviij. Die seplimo mensis octobris. Ego fr. nicolaus

steynhus gard. gorliczens. vna cum fratribus conuentus mei de licencia

singulari reuerendorum patrum nostrorum videl. patris nostri borchardi

ministri saxonie et fratris petri cuslodis custodie aurimonlis honestum

virum iohannem vlman in tribus diebus videl. in tercia fer. et in quarta

20 et in quinta participem feci trium missarum ad allare in choro ad aqui-

lonem versus sinistr. . . posito et per eum in antea ab aliis patribus

prius conuentui gorliczensi presidentibus cum iiij missis intuitu dei et

eins et suormn progenitorum salute comparat Datum — Jnsuper ex

singulari gracia patris nostri fratris petri custodis custodie aureimontis

25 et fratrum conuentus gorliczens. singulis annis fer. 2 infra octauam ascen-

sionis dni anninersarius dicti iohannis vlman et elizabcth vxoris eius per-

agelur. Deinde singulis quatuor lemporibus anni in nostris missis eius

et sue consortis animarum memoriam habebimus et cum hac animarum

patris et omnium progenilorum ipsius auimas in duobus sermonibus prin-

30 cipaliter nostre dedicacionis fideliter recommendando.

<^fjtem ao. dniMccclxxxEgo fr. Nycolaus steynhus assignaui vnam mis-

sam in altario s. crucis cuncto fuluro tempore persoluendam ad instan-

ciam Sororis Jutte Lybystyn de consensu omnium fratrum mei conuen

tus pro salute eiusdem in vita et post mortem ipsius anime sue et so

tt roris eius et progenitorum suorum inscriptorum in lileram morluorum

ad perpetuam memoriam habendam adliuc ei promisi Cuius in recom-

pensum predicta resignauit conuentui xvj marc. de quibug conuentus ei

debebat sub nomine census temporibus rite annuatim reddere ij marcas.

Ao. dni Mccclxix Ego fr. Nycolaus steynhus gardianug Gorliczensis vna

40 cum fratribus meis feci Nycolaum longum et kuuuigundam coniugem

suam participem vnius misse omni die in altare s. crucis tarn in vita

quam ia morte et in recompensam promisit fratribus x mär-
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cas tali pacto, quod singnlis annis dabit vnam marcam vel plus vel mi-

»us quo et usque Satisfeciat frafribus de promissa pecnnia.

Jtem confratres nostri de artificio pistorum dederunt conuenlui gorliczen-

si uouiim calicem argenteum deauratum signatum in pede calicis mit ey-

5 ner silberen pretczel et hoc factum est ao. dni 1497 in vigil. corp- crist.

Ao. dni Mccclxxj Gunczil ermilrich. dedit. duas marcas pro se et uxore

sua et adhuc viuens. pro memoriale perpelua. et post mortem inscriba-

tur in literam mortuornm perpetue.

Anno dni 1382 Jn vigil s. thome apostol. couipletum est opus organo-

10 rum per mgr. ortulphum faraosum in arte organica. tempore fratris ny

de hirsberg gardiani officium custodis agentis Quibus eciam temporibus

quatuor vitree fenestre sunt in choro complete et locate constantis pre-

cij l raarc.

Annis dni Mcccbcxxj. Jn die s. hedwigis fuit chorus fratrum minorum

15 in gorlitcz testudinatus et totaliter consuraatus. temporibus patrum et

fratrum. ny. de hirsberg gardiani Et fratris Johannis de lewinberg le-

ctoris publici. Jtem idem cliorus ao. dni Mccclxxxv Jn festo s. Trini-

talis temporibus patrum fratrum fratris Nicol hirsberg gardiani et fratris

Johannis de lichtenow lectoris per dorn, georgium episc. Ebriazens. fuit

20 cpnsecratus cum summo altari in honore b. virg. et s. francisci confess.

et minus altare in eodem choro in honore trium regum quatuor docto-

rum s. bartholomei s. geodoci et s. hedwigis.

Ao. dni Mccclxxxiij In dedicacione reuerendus pater frater Johannes ly-

thenow lector lubanensis dedit conuentui gorliczensi postillam super can-

25 tica fratris wilhelmi de melchede presentibus fratre Ny de hirsberg ibi

dem gardiano fratre Johanne crischo lectore fratre petro besant lectore

fralre octone beczow lectore.

Ao dni Mcccclxx reconciliata est ecclesia fratrum minorum in gorlitcz

T na cum choro capella s. barbare cimiterio jnfirmaria et ambitu et sex

30 altaria de nouo consecrata 4or sunt intra marginem et s. nicolai et ca-

pclla omnium sanctorura eciam de nouo consecrata cum vno altari per

rever. patrem dnm. Johannem ep. Gardensem qui hoc fecit jncipiens

fer. 2a post iriiiitat. et fer. fila intra octauam corporis christi comple-

tiit. Jtem prediclus reuerend. pater in vigilia Ruthis celebrauit omnes

35 dies hie in choro vna cum fratribus minovibus et ordinatis sex presbi-

teros. Acta sunt hec temporibus reuerend. patrum fratrum fratris viti

sartoris gardiani tunc temporis et fratris Jacobi becherer lectoris cius-

dem.

40 Anno di Mccclxxxiij in octaua s. Lodwici fr. nycolaus de hirsberg gar-

dian. in gorlicz emit illam pulchram et deuotam aspectu ymaginem b.

virginis pro xxvj marcis preter fertonem ad quam persoluendam Con-

lyn meye dedit marcas x. Eodem tempore per exmdem capsa pro

30
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eailcm yniagine comparata cum suis pertinencijs pro septem marcis

Ao. dni Mccclxxxvj. fer. iij. itifra oclauani bealissuni palris uoslri fran-

cisci Ego fr, nycol hirsberg assignaui primam missuin in altari virginis

gloriose tolo futuro tempore persoluendani ad inslanciam dne katherine

•* muererynne de consensu ornnium fralrura mei couuentus pro salule eius-

dem in vita et post niortem ipsius anime sue el marili sui Mathie et

liberorum suorum iuscriptorum iii lileram mortuorum ad perpeluam

memoriain liabendam. Cuius in recompensam dedit couuentui x Jiiarcas.

Ao. • dni Mcccxcix. Jnfra ascensionem dui niarünus lyst de slvrot dedit

10 de elemosina x marcas pro fenestris reformandis. pro parlicipacione

vnius misse perpelue ad allare b. virginis acta sunt hec tempore ny

steynreckar gardiani de consensu senioruin conuentus, et seqnenti anno

comparauit tabulam in summo altarj. .

Testamentum conuentus super curiam s. in der helle, habet xxr. marc.

15 Ex parte henczil. derer de quibus pecunijs singulis aniiis datur vna

tonna allecum supra xlaiu conuentui.

Jlem supra curiam Nicze gunczil sunt xx marc. de quibus et conuentus

Tiiani tonnam habet in xl ex parte Nicze mostroczil. Jtein super cu-

ria Jörge doriiig, sunt x marc. ex parte nicze et conueutus habet sin-

20 gulis annis mediam lonnam allecum in xL Jtem supra curiam kettir-

h'n franckin steyiiinne. sunt x. mrc. Et super curia. Junge nicze 2- x

mrc. Ex parte martini list pro quibu.s conuentus habet vnam toniiam

allecum in xl. Jsta omnia signata et scripta sunt in libro ciuitatis tem

pore gardiani fratris Andree ricliil. Ao. dnj Mccccvj.

•25 Ao dni Mccclxxvj in die conuers. S. Pauli erectum est altare in ambitu

Ju honore corporis cristi et S. andree apostoli S. Nycolai episc. et conf.

S. martini episc. et conf. S. Sigismundi märt, et omnium sanctorura.

Ao. diü 1476 casula de sarneto viride coloris cum aliis paramentis al-

: taiis fuit procurata. Eodem ao. casula de uigro sameto, eodem

-30 anno j cappa aurea pro officiatore eciam de eo ....

Annis dni -Mccclxxxj. Nos fratres de Custodia aurimontis vna cum alijs

Custodijs nostre prouiiicie vratislav. halberstad. Misn. Wicic. Prusie rite

et raciouabiliter appellauimus Contra fratrem Borchai'dum de man.suelt

? pro tunc Ministro Saxonie Non contra seulenciam corectionis Sed contra

iiihuiii uia grauaniina rt patet iuscriptis et querelis. primo quod nos ac

. . nostras Cuslodias absque misericordia rexerit niinis nos grauando suis ex-

-53 cesaibus expensis quos fecit in perpetuo in equis, in fainilia consumendo

Tna die plus quam totus conuentus facit rno mense. Secundo quod nos

grauavit in ... et conlribucionibus nee . . . extra ordinem ac contra

.v jorxünem et prouincie personas. Tercio quod stalutum fecit in brun-

' .swick, quod gardianug aliuude suas contribuciones dare non habenies

.«Jd-veudere duberent res vsu consumptiles videh'cet auuonam ctiam profra-
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tribns quod multum est crudcle. Qnarto quod nostras custodias ipse in

ccc florenis sine iiecessitate dampnauit. — Jn quadani conlrouersia in-

ter nos et episcopum Misnensem, versam. Quinto quod principes sepius

oiTenderit in racionibus peticionibus R es uon exaudiendo. Sexto quod

5 per suani tyrannidem et iiidebilem oppressionem duas Custodias wytnich

et prusce per beneficium appellacionis recedere ab eo fecit et coegit Se-

pliiuo quod iiiniis crebre . . Gardianos et lectores adhuc extra capitu-

lum in magnum dispendium ipsorum et conuentuum. Jta quod more

vagorura preliceiicias cogebautur Lectores transire , Octauo quod suis

10 callidis consilijs preuenerit Patrum consilia in capitulis et conuentibus

ita ut non nisi Placet dicere ipsos oportet dum cum aliud et melius

sentirent. Propter que et alia in querelis multo maiora deducta Reue-

rendg paier frater Peti-üs gener. Minister de prouinc. pernensi in ca-

pitulo generali ferie tercie. Jn festo penthecostes celebrato suum com-

15 missarium videl. ffratrem Hessonem Ministrum superiorem alimanie , ad

prouiiiciam nostram misit. Qui ipsum fratrem Borchardum ex commis-

sione patris Generalis Jn die S. Margarete in lipcz absoluit. Acta sunt

hec Annis dni vt supra.

Ao. dni Mcccclxxj in vigil. S. laurencij testudinatum nouum refectorium^

20 Eodem anno domus hospitum et testitudo foris domum hospitum et la-

tus in ambitu.

Jtem ao. dni. Mcccclxxv testudinata est domus prope chorum in vigilia

trinitatis.

Jtem ao. domini Mcccclxxvij completum est dormitorium et innouatum

25 et in vnuni domum concordatum et eciam in lateribus confirniatum.

Jtem ao. drij Mcccclxxvj renouata est camera seu secreta conuentus gor»

lizens. cum meatu et hoc roboratum est cum sigillis ex secreto ciuitatis

nee non conuenlus et assensu ministri prouincie Saxonie et sub sigillo

oflic-ii ministeriatus et ciuitatis Gorlizensisi
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IV.

ANNALES FRANCISCANORUM.

domini M°.C°.XXXI0. ciuilas regia Görlitcz ronstruilur. Aimo

dumini M°.C0.LXXXVIJ°. Sanctus fraiiciscus nalus est. Aimo doniini

JM°.CC°.IX°. Sanctus franciscus ordinem fratrum minorum inslituit.

Papa honorius tercius anno M°.CC°JiXJJJ0. eundem cum bulla confir-

5 mauit. Anno domini M°.CC°.XIJ0. idera sanctus pater ordinem sancte

Cläre instiluit quem dominus Jnnocencius quartus coiifirmauiL. Anno

domini M°.CC°rXXIJ0. ipse idem sancüssimus pater terciain regulam

couscripsit et ordinem penitencium iustituit, Quem dominus nicolaus

iercius coiifirmauil. Anno domini M°.CC°.XXVJ0. quarlo uonas octo-

10 bi'is sancüssimus paler fraiiciscus ordinis fralrum minorum inslilulor mi-

grauit ad dominum. Caiionizalus cst anno domini M°.CC0.XXV1IJ°.

XVIJ° kalend. augusli per dominum gregorium nonum. Anno domini

jYL0CC0XXXI°. sanclus pater ac frater Anthouius de padua migrauit ab

hoc seculo , canonizatus anno sequeute per dominum gregorium nonum.

15 Anno domini M°.CC°.LIIJ° beata Clara nialer pauperum diuinarunj in

domino obdormiuit. Canonizata anno domini M°.CC°.LV0. per dominmii

allexandrum quartum. Anno domini M°.CC0.XC°.IX0. Bealus paler et

frater ludouicus nlius regis .sicilie et episcopus tholozanus Irausiuil ex

hoc exilio. Anno domini M°.CCC°.XVI°. per dominum papam Johan-

20 nem XXIJ canonizalus. Anno domini M.°CC°.XXX1IIJ0 conuentus Gor-

lilczensis fuit fundalus per marchionem brandeburgensem et lusaciensem

ante opidura, El nobiles dicli wirsynge dederunt fralribus allodium suum

pro area. Anno domini M°.CC0.XLV°.XIJ0. kalend. septembris conse
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crata est ecclesia fralrum minorum in görlilz per dominum Conradum

episcopum misnensein. Jn lioiiorem beate Marie semper virginis et

sancti fraiicisci. qui Reiierendus pater prefatus aniuersarium dedicacionis

eclesie eiusdeni dominica post festuin assurncionis marie singulis annis

5 venerari instituiL Anno domini M°.CCC°.XV°. celebratum est pritnum

capitulum prouinciale in Görlitcz. Anno domini M°.CCC°.LXXX\1IJ0

celebraluin est secundum capitulum prouinciale in Görlitcz. Anno do

mini M0.CCC°.LXXJU. Jn die sancti benedicti depositus est inurus an-

liqui chori et in die sancte poteneiane primus lapis pro fundamento no-

10 ui collocatus, Qui anno M°.CCC°.LXXXI0. in die sancte hedewigis est tes-

tudinatus et totaliter consummatus, Anno autem domini M°.CCC°.LXXXVe.

Ju festo sancte trinilatis per dominum Georgium episcopum ebriacensem.

Jn honorem beate Marie semper virginis et sancti fraiicisci consecratus.

Ordo sancti francisci beiiecliccione patris celestis multipliciter dilatatusha-

15 bet xxxiij provincias Vicarias VIJ Custodias CC.XL. Loca fratrum M.sep-

lingentaXLIIJ et eo iam multo amplius Loca uero sancte Cläre CC.LIJ.

Et sunt sie duo milia centum LXXXIIJ. Anno domini M0.CCCC0.VUJ°.

Jncepit heresis hussitarum in bohemia Anno domini M°.CCCC°.XV°. in

concilio conslauciensi heresiarcha Johannes hus comburitur. Anno do-

20 mini M°,CCCC°.XVJ0. dominus martinus quintus eligitnr, Qui anno do-

miiii M0.CCCC°.XXX°. fecit declaracionem in regulam fratrum minorum

que uulgo martiniana dicitur. Mortuus anno sequenti. Anno domini

Mn.CCCC0.XLJ0. Sanctus paler bernhardinus de ordine fralrum mino

rum migrauit ad dominum. Canonizatus anno domini M°.CCCC°.L0. per

25 dominum nicolaum quintum. Anno domini M°.CCCC°.L0. renouata et

lesludinata est ecclesia fratrum minorum in Görlitcz. Anno domini

MCCCC'.XXVIJ hussite obtinuerunt lubanum interfecüs habitatoribus ibi

dem. Anno domini M°.CCC°.LXIJ. in die sancte clixabeth reformalus

est hie connentus secundum tnstitucionem regule fratrum minorum.

30 Anno domini M°.CCCC°.LIIJ0. Jntrauit rex ladislaus pragam, Corona-

tus in die omnium sanctorum, Qui anno domini MCCCC°.L VIJ0. insidijs

hereticorum mortuus est in die clementis. Anno dominiM°.CCCC°LXXXIJ0.

Sanctus pater bonauentura doctor deuotus cardinalis sancte romane ec-

clesie de ordine fratrum minorum canonizatus est per dominum Sixtimn

35 quartum. Anno domini V1°.CCCCD.LXXXIII1°. obijl dominus papa Six-

tus quartus terlius summus pontifex de ordine fratrum minorum , Qui

eciam feslum quinque fratrum minorum de ordine minorum inslituit per

uniuersum orbem sollemmter venerari. Eodem anno circa feslum Apo-

stolorum petri et pauli perfecla est hec presens forma cum stallis suis.

4o Prouincia saxonie habet custodias xij, Custodia thuringie habet x. con-